
                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  24ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 24η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  16 Ιουλίου 2018, ημέρα  Δευτέρα και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  24 / 11-07-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,   3. Γρηγοριάδης Χρήστος,    4. Δούκας Γεώργιος,   5. Καδής Γεώργιος,
6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,   2.  Καλώτα  Παναγιώτα, 3.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   458 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση αποδέσμευσης πιστώσεων λόγω λήξης σύμβασης προμήθειας λιπαντικών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση αποδέσμευσης πιστώσεων λόγω λήξης
σύμβασης προμήθειας λιπαντικών» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.  22196/11-07-2018  εισήγηση της
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

Έχοντας υπ' όψη τις διατάξεις:

ΑΔΑ: 69Ζ9Ω10-2Τ6



 α. Του άρθρου 9 του Π∆ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ
194/Α) όπως αντικαταστάθηκε από το Π.∆. 80/2016. 

β. Του άρθρου 72 παρ 1 περ.  δ’ του Ν. 3852/10, σύμφωνα με τις  οποίες η Οικονομική
Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύμφωνα µε τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει
το ∆ημοτικό Συμβούλιο και ο ∆ήμαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

γ. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Σερρών για το έτος 2018  που ψηφίστηκε µε
την  847/2017  Απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  εγκρίθηκε  µε  την  αρίθµ.
21982+21978/05-01-2018  Απόφαση της  Αποκεντρωμένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.
∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών. 

Σας  πληροφορούμε  ότι  με  την  78/2018  Απόφαση  της  Ο.Ε.  αποφασίσθηκε  η  ψήφιση  –
διάθεση πιστώσεων των συνεχιζόμενων δαπανών του τμήματος προμηθειών για το έτος  2018.
Μεταξύ των λοιπών συμβάσεων συνεχίσθηκαν και δεσμεύθηκαν συνολικές πιστώσεις 56.418,60 €
για την προμήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, σε εκτέλεση της 3569/31-01-
2017 Σύμβασης. 

Το παραπάνω ποσό δεσμεύθηκε από δύο Κ.Α. του προϋπολογισμού του έτους 2018 ως εξής:
από τον Κ.Α 20.6641.002 12.380,36 €  και από τον Κ.Α 30.6641.002 44.038,24 €. 

Με την 82/2018 ΑΔΣ μετά από αίτημα της εταιρείας  IMPEX  εγκρίθηκε η παράταση της
σύμβασης προμήθειας λιπαντικών για ένα τρίμηνο ήτοι μέχρι την 30/04/2018. 

Μετά  λοιπόν  την  λήξη  της  παραπάνω  σύμβασης,  και  για  την  απρόσκοπτη  έναρξη  της
διαδικασίας  νέου διαγωνισμού  προμήθειας   λιπαντικών του τρέχοντος έτους,  παρακαλούμε  να
εισηγηθείτε  στην  Οικονομική  Επιτροπή  για  τη  λήψη  απόφασης  έγκρισης  αποδέσμευσης   των
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018, ως εξής:
Ποσό 12.380,36 €  από τον Κ.Α 20.6641.002 και 
Ποσό 44.038,24 €  από τον Κ.Α 30.6641.002  ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει   ότι   το  θέμα  «Έγκριση  αποδέσμευσης πιστώσεων λόγω λήξης σύμβασης προμήθειας
λιπαντικών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει,  λόγω λήξης της σύμβασης προμήθειας λιπαντικών και για την απρόσκοπτη έναρξη της διαδικασίας
νέου διαγωνισμού  προμήθειας  λιπαντικών το τρέχον έτος, την αποδέσμευση πιστώσεων του προϋπολογισμού
του Δήμου Σερρών, οικονομικού έτους 2018,  ως κατωτέρω: 
α) ποσού 12.380,36 €  από τον Κ.Α 20.6641.002 που φέρει την ένδειξη «Προμήθεια καυσίμων
και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων» και 
β) ποσού 44.038,24 €  από τον Κ.Α 30.6641.002 που φέρει την ένδειξη «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών
για κίνηση μεταφορικών μέσων»

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 69Ζ9Ω10-2Τ6



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                           
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                    
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος  
                                                                                   
                                                                                       3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Καδής Γεώργιος
               

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής
                                                                                                                                                  

Σέρρες  19 - 07 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ

ΑΔΑ: 69Ζ9Ω10-2Τ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-07-19T09:39:54+0300
	Athens




